
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
25. 3. 2009 KUJI  32279/2009 OŽP

OZP 503/2009 Kří-7
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz

28. 4. 2009

Posuzování vlivů na životní prostředí – závěr zjišťovacího řízení

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: „Regenerace vyhospodařených řezných emulzí v hale 
TEGAMO Czech s.r.o. – areál ZEKO a.s. v Humpolci“

Kapacita (rozsah) záměru: přepracování 1 200 t řezných emulzí/rok

Charakter záměru: Jedná se o drobné stavební úpravy stávajícího objektu a 
vestavbu technologické linky na přepracování 
vyhospodařených řezných emulzí jako nebezpečného 
odpadu. Přepracované řezné emulze pak budou vráceny 
zpět do výrobního procesu. Záměr bude realizován ve 
stávajícím areálu firmy ZEKO a.s., Humpolec v území pro 
tento účel určeném územním plánem města

Umístění: kraj: Vysočina
obec: Humpolec 
kat. území: Humpolec 

Zahájení: 07/2009    

Dokončení: 12/2009   

Oznamovatel: TEGAMO Czech s.r.o., Pražského 629/29, 152 00 PRAHA 5 - Hlubočepy
IČ: 26142309

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI  32279/2009 OŽP Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „Regenerace vyhospodařených řezných emulzí v hale TEGAMO Czech s.r.o. – areál 
ZEKO a.s. v Humpolci“ naplňuje dikci bodu 10.1 "zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání 
nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně – chemické úpravě, energetickému využívání nebo 
odstraňování ostatních odpadů“ pro záměry kategorie II. v příloze č.1 zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„Regenerace vyhospodařených řezných emulzí v hale TEGAMO Czech s.r.o. – areál ZEKO 
a.s. v Humpolci“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů uvedených v bodu D.IV. oznámení EIA

- během přestavby i během provozu bude se vznikajícími odpady nakládáno v souladu se 
zákonem o odpadech, z odpadů budou přednostně tříděny využitelné odpady.

- oznamovatel zajistí zaslání projektové dokumentace pro stavební řízení na Povodí 
Vltavy, s.p.

- jedná se o zařízení k využívání odpadů, které nelze provozovat bez souhlasu 
příslušného krajského úřadu. oznamovatel požádá o souhlas ve smyslu § 14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb.

- do fáze výstavby doplnit odpad 150102 kategorie O. 
- ve fázi vlastního provozu zařízení zařadit do seznamu odpadů další vznikající odpady, 

(nečistoty zachycené na hrubém filtru, olej vyflotovaný na hladině, usazený a vyflotovaný 
kal)

- vypracovat havarijní vodohospodářský plán, který schvaluje příslušný vodoprávní úřad -
MěU Humpolec

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 
25.3.2009 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Regenerace vyhospodařených 
řezných emulzí v hale TEGAMO Czech s.r.o. – areál ZEKO a.s. v Humpolci“. Dne 1. 4. 2009 
bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem 
kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu vyjádření, která obdržel a 
vydal výše uvedený závěr.



Číslo jednací: KUJI  32279/2009 OŽP Číslo stránky 3

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, který v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Josef Charouzek (autorizovaná osoba pro zpracování dokumentace a posudku) 
obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů :

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava Čj. 2009/19382/243 ze dne 9.4.2009
Z hlediska zájmů daných Směrným vodohospodářským plánem v platném znění (ustanovení 
127 odst. 16 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů je uvedený záměr možný. 

Z hlediska dalších zájmů daných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), v platném znění nepožadujeme pro záměr „Regenerace 
vyhospodařených řezných emulzí v hale TEGAMO Czech s.r.o. - areál ZEKO a.s. v Humpolci“ 
vypracovat dokumentaci podle zákona Č. 100/2001 Sb., ale požadujeme zaslat projektovou 
dokumentaci pro územní řízení.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě územní pracoviště 
Pelhřimov Čj.: H555J2PE 1116S/09-Mop ze dne 16.4.2008 

Předložená dokumentace záměru „Regenerace vyhospodařených řezných emulzí v hale 
TEGAMO Czech s.r.o. — areál lEKO a.s. v Humpolci“ byla orgánem ochrany veřejného zdraví 
posouzena především z hlediska vlivů na obyvatelstvo. 

Po prostudování dokumentace lze konstatovat, že tato není v rozporu se zájmy sledovanými 
zákonem ě. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, a proto nepovažujeme za nutné předložený záměr posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor životního prostředí, Úsek odpadového hospodářství 
ze dne 21. 4. 2009 

Předložená dokumentace záměru byla prostudována z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění a nemáme k ní připomínky. Záměr není nutné dále posuzovat z 
hlediska zákona č. 100/2001 Sb. Vzhledem k návrhu zabezpečení a technologie zařízení, 
nepředpokládáme negativní vliv na životní prostředí. Záměr je v souladu s plánem odpadového 
hospodářství kraje Vysočina.

Jedná se o zařízení k využívání odpadů, které nelze provozovat bez souhlasu příslušného 
krajského úřadu. Bude vydáván souhlas ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. a vliv 
záměru na životní prostředí bude řešen v tomto a v navazujících správních řízení. Záměr není 
nutné dále posuzovat z hlediska zákona č. 100/2001 Sb.

Česká inspekce životního prostředí OI Havlíčkův Brod, Čj. 46/ŘI/0906484.002/09/HZH ze 
dne 23.4.2009
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
Do fáze výstavby inspekce doporučuje doplnit odpad 150102 kategorie O. Ve fázi vlastního 
provozu zařízení nejsou zařazeny další vznikající odpady, které je nutno doplnit: nečistoty 
zachycené na hrubém filtru, olej vyflotovaný na hladině, usazený a vyflotovaný kal. Dále 
inspekce upozorňuje, že na provoz uvedeného zařízení musí být vydáno příslušným krajským 
úřadem Rozhodnutí dle §14 odst.1 zákona o odpadech (zařízení na využívání odpadů - kód R3). 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 



Číslo jednací: KUJI  32279/2009 OŽP Číslo stránky 4

Z hlediska ochrany vod není připomínek. K provozu zařízení je nezbytné vypracovat havarijní 
plán, který schvaluje příslušný vodoprávní úřad — MěU Humpolec. 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
K předloženému záměru nejsou z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), žádné připomínky. 
Dle předložené dokumentace se jedná o stavební úpravy stávajícího objektu a vestavbu 
technologické linky na přepracování vyhospodařených řezných emulzí. Pro vytápění objektu 
bude použito dvou malých plynových kotlů o instalovaném tepelném výkonu 2 x 0,024 MW. 
Jedná se o dva malé zdroje znečišťováni ovzduší bez zásadního vlivu na ovlivnění ovzduší. 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: -
K oznámení záměru „Regenerace vyhospodařených řezných emulzí v hale TEGAMO Czech 
s.r.o. - areál ZEKO a.s. v Humpolci“ nemá ČIŽP za úsek ochrany přírody vzhledem k charakteru 
stavby významné připomínky. Z poskytnuté dokumentace vyplývá, že se jedná o drobné 
stavební úpravy stávajícího objektu a vestavbu technologické linky. Nelze předpokládat dotčení 
žádného zvláště chráněného území ani přírodního parku. Dle dokumentace by nemělo dojít ani 
k ovlivnění žádné evropsky významné lokality či ptačí oblasti, ani významného krajinného prvku. 
S ohledem na to, že území je již zastavěno, nelze předpokládat výskyt zvláště chráněných druhů 
živočichů a rostlin. Rovněž by nemělo dojít realizací záměru k negativnímu narušení krajinného 
rázu. Z předložené dokumentace vyplývá, že by nemělo dojít ani ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les. Z výše uvedených důvodů inspekce za úsek ochrany přírody nepožaduje další 
posuzováni předloženého záměru podle zákona č: 100/2001 Sb.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:
Jedná o záměr, který využívá stávajícího budvu v areálu firmy ZEKO a.s.Humpolec. Záměr bude 
realizován v zastavěném území ve výrobní zóně města, záměrem nebude dotčena žádná 
zemědělská ani lesní půda.
Závažnosti vlivů:
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 
Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 
http://www.cenia.cz/eia



Číslo jednací: KUJI  32279/2009 OŽP Číslo stránky 5

Město Humpolec jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň Město Humpolec žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce..

Ing. Milan Křížek
úředník odboru životního prostředí

Příloha - oznámení záměru

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 2ks oznámení záměru (dodejkou)
1) Tegamo Czech s.r.o. Pražského 629/29, 152 00 Praha 5  (oznamovatel)

Dotčené územní samosprávné celky  (dodejkou)
2) Město Humpolec, 396 22 Humpolec
3) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady  (dodejkou)
4) Krajský úřad kraje Vysočina – zde
5) Městský úřad Humpolec, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

(Pozn. Žádáme o vyjádření jako úřadu obce s rozšířenou působností podle zákona č. 
128/2000 Sb., v platném znění)

6) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod
7) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01 Pelhřimov

Na vědomí dle § 6 odst. 3 zákona  (dodejkou)
8) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

Na vědomí  (bez dodejky)
9) Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
10) Městský úřad Humpolec, stavební úřad, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
11) Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 22  Praha 5  


		krizek.m@kr-vysocina.cz
	2009-04-30T09:33:38+0200
	Ing. Milan Køížek
	<žádný>




